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Na dzień 31 grudnia 2019 roku (funkcjonariusze):



PRZYJĘCIA DO SŁUŻBY W POLICJI W 2019 ROKU
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W 2019 roku w Komendzie Miejskiej Policji w Częstochowie
przyjęto do służby łącznie 29 funkcjonariuszy (w roku 2018 przyjęto 23 policjantów).

Przyjęto dokumenty od 213 kandydatów do służby w Policji.
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ZWOLNIENIA ZE SŁUŻBY W POLICJI W 2019 ROKU

Ze służby zostało zwolnionych łącznie 28 policjantów

Powody zwolnienia ze służby:
● na własną prośbę – 12
● z tytułu osiągnięcia pełnej wysługi emerytalnej – 11
● orzeczenie komisji lekarskiej o niezdolności do służby – 2
● orzeczenie kary wydalenia ze służby – 2
● ważny interes służby – 1

Ponadto, w 2019 roku wydano 1765 rozkazów personalnych.
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STAN DYSCYPLINY SŁUŻBOWEJ

W 2019 roku w Komendzie Miejskiej Policji w Częstochowie:

1) Przeprowadzono i zakończono 70 czynności wyjaśniających (10 w toku).
2) Wszczęto 16 postępowań dyscyplinarnych.

3) Zakończono 15 postępowań dyscyplinarnych, w których:
● w 5 przypadkach policjanta uniewinniono od zarzucanego przewinienia,
● w 5 przypadkach uznano winę funkcjonariuszy i odstąpiono od ukarania,
● w 1 przypadku postępowanie umorzono, z uwagi na zwolnienia 

funkcjonariuszy ze służby,
● w 4 przypadkach wymierzono karę dyscyplinarną:

– orzeczono 2 kary nagany,

– orzeczono 2 kary wydalenia ze służby.
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Częstochowscy policjanci każdego dnia 2019 roku...
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Dokonali 55 zatrzymań sprawców na gorącym uczynku

514514 razy badali stan trzeźwości kierujących

Przeprowadzili 172172 interwencje

Pełnili 163163 służby patrolowe

Legitymowali 392392 osoby



 Wydział Sztab Policji
Komendy Miejskiej Policji w Częstochowie 
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MIERNIK NR 3 KGP
Czas reakcji na zdarzenie pilne (w minutach)

ZREALIZOWANY
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ZREALIZOWANY

Liczba zdarzeń kwalifikowanych jako „PILNE” stanowi 11.01% ogółu wszystkich interwencji.



           W roku 2019 na terenie podległym KMP w Częstochowie zrealizowano 
131 zabezpieczeń prewencyjnych oraz 20 akcji policyjnych, w tym: 

69 imprez masowych:
● 29 imprez sportowych: mecze piłki nożnej, żużlowe, gale sportów walki,
● 40 innych imprez masowych: koncerty, pokazy, imprezy artystyczne.

64 zgromadzenia publiczne
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ZREALIZOWANE ZABEZPIECZENIA



ZABEZPIECZENIA IMPREZ MASOWYCH I ZGROMADZEŃ

Do zabezpieczenia wszystkich imprez 
masowych w 2019 roku zaangażowano 
ogółem 2 510 policjantów (na zasadzie 
wielokrotności).  
Ponadto, w zabezpieczaniu zgromadzeń 
brało udział 1 362 funkcjonariuszy.

Należy podkreślić że blisko połowa 
policjantów biorących udział 
w zabezpieczeniach to siły SPPP 
w Częstochowie, którym za pomoc 
składamy serdeczne podziękowania. 
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ZABEZPIECZENIA IMPREZ SPORTOWYCH

          Na wstępie należy zaznaczyć, że podczas żadnego zabezpieczenia nie doszło do zbiorowego 
zakłócenia porządku publicznego.

      W roku 2019 Raków Częstochowa awansował do Ekstraklasy. W Częstochowie zostało 
rozegranych 9 meczów w ramach rundy wiosennej sezonu 2018/2019 oraz Pucharu Polski. We 
wszystkich meczach uczestniczyło 28641 kibiców. Z uwagi na stan infrastruktury stadionu „Rakowa”, 
decyzją PZPN mecze w ramach rundy jesiennej sezonu 2019/2020 zostały rozegrane na stadionie 
w Bełchatowie.

        Częstochowska Skra rozegrała 18 meczów (imprezy niemasowe) w ramach II ligi rozgrywek 
piłkarskich. Na ul. Loretańską w Częstochowie przyjeżdżały takie drużyny jak Ruch Chorzów czy Widzew 
Łódź.

              Jesteśmy jedynym miastem w województwie śląskim, w którym grają dwie drużyny 
piłkarskie na szczeblu centralnym.

     Włókniarz Częstochowa jeżdżąc w ekstralidze żużlowej, kończył sezon na 3 miejscu. 
Zabezpieczono 11 meczów żużlowych, w których uczestniczyło ogółem ok. 120 tys. kibiców 
(największa frekwencja w całej ekstralidze żużlowej).
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RUCH PĄTNICZY

           Jasnogórski klasztor odwiedziło w 2019 roku łącznie 4.4 miliona turystów, to jest 

o ponad 100 tys. więcej osób niż w roku 2018.

           W ramach ruchu pątniczego przybyło 190 ogólnopolskich pielgrzymek, w których 
udział wzięło 752 360 pątników.

Największe nasilenie ruchu pątniczego występowało w ramach:

– XXVII Pielgrzymka Rodzin Radia Maryja

– Wniebowzięcie NMP (14 – 15 sierpnia)

– Odpust Matki Bożej Częstochowskiej (24 – 26 sierpnia)
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OCENA STANU REALIZACJI PRIORYTETÓW 
KOMENDANTA GŁÓWNEGO POLICJI

ORAZ
 MIERNIKÓW NAKREŚLONYCH PRZEZ 

 KOMENDANTA WOJEWÓDZKIEGO POLICJI 
W ZAKRESIE SŁUŻBY PREWENCYJNEJ

w 2019 roku
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MIERNIK NR 5 KGP 
Czas służby w obchodzie

ZREALIZOWANY
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ZREALIZOWANY

Wartość zakładana – 75 
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   Przykładem skuteczności działań funkcjonariuszy dzielnicowych w obchodzie, są 
ich sukcesy w ratowaniu życia innych osób.

    Między innymi w  styczniu ubiegłego roku dzielnicowy z Komisariatu Policji 
w Olsztynie uratował 60-latka z pożaru, a w grudniu dzielnicowy z Komisariatu 
Policji IV w Częstochowie ocalił życie 35-letniej ciężarnej kobiecie.
m 
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Cyfrowe Obserwatorium Bezpieczeństwa
Biuro Śląskiego Dzielnicowego

W 2019 roku w woj. śląskim wprowadzono aplikację Cyfrowe Obserwatorium 
Bezpieczeństwa, w ramach którego działa Biuro Śląskiego Dzielnicowego. Aplikacja 
ułatwia kontakt obywateli z dzielnicowym, a policjantom przekazywanie informacji 
i komunikatów dotyczących ich rejonów służbowych.

Nasi dzielnicowi przy pomocy tej 
platformy przekazują obywatelom 
komunikaty i informacje dotyczące 
m.in. zagrożeń przestępczością (np. 
włamaniami), wykroczeniami. 
Umieszczają ostrzeżenia oraz ważne 
i przydatne informacje dla seniorów 
i młodzieży.
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MIERNIK NR 9 KGP
Liczba bezwzględna funkcjonariuszy skierowanych

do służby patrolowej i obchodowej (bez RD)
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ZREALIZOWANY
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 705 służb powyżej wartości zakładanej dla KMP



2. Dynamika wszczęć w 7 wybranych kategoriach przestępstw dla KMP w Cz-wie.

2019 2018 2017
10

30

50

70

90

110 104,1104,1
97,497,4

90,790,7

Komenda Miejska Policji w Częstochowie



3. Efekty w zakresie ujawnionych wykroczeń szczególnie uciążliwych (bez wykroczeń 
z art. 119 i 124 KW) w przeliczeniu na 100 służb patrolowych i obchodowych w 2019 
roku przez funkcjonariuszy KMP w Częstochowie.

ZREALIZOWANY
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KRAJOWA MAPA ZAGROŻEŃ BEZPIECZEŃSTWA

Na terenie całego powiatu częstochowskiego w roku 2019 odnotowano ogółem 4434 
zgłoszeń, w tym: 1482 potwierdzonych, 1161 niepotwierdzonych oraz 1792 zgłoszeń, które 
okazały się żartem lub pomyłką.
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„POROZMAWIAJMY O BEZPIECZEŃSTWIE –
MOŻESZ MIEĆ NA NIE WPŁYW”

   Na terenie działania KMP w Częstochowie zorganizowano 14 debat społecznych. W przeprowadzenie 
spotkań zaangażowane były wszystkie jednostki podległe KMP w Częstochowie.
       W trakcie debat z mieszkańcami, rozmawiano o lokalnych problemach i zagrożeniach, a także 
promowano korzyści jakie dają policyjne aplikacje „KMZB” i „MOJA KOMENDA”. Prezentowano także 
założenia programu „Dzielnicowy bliżej nas”. 
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Własna audycja radiowa w Radiu FIAT
„Policyjny Sygnał”

Funkcjonariusze wydziału prewencji nawiązali współpracę z lokalną rozgłośnią radiową FIAT, dzięki 
której w każdy piątek o godzinie 14:20 mają swoją audycję „Policyjny Sygnał”. W trakcie której wspólnie 
z policjantami innych pionów informują, ostrzegają i doradzają, jak uniknąć różnych zagrożeń. 

Komenda Miejska Policji w Częstochowie



Terroryzm – zagrożenia w środowisku pracy i życiu codziennym

Wychodząc naprzeciw prośbom lokalnemu środowisku ratowników medycznych oraz pracowników 
firm i instytucji (tj. MOPS, OHP, Wodociągi oraz Zespół Szpitali Miejskich), które w pracy codziennej 
narażone są nie tylko na potencjalne ryzyko zamachu terrorystycznego ale także kontakt z 
agresywnymi petentami, zorganizowano cykl szkoleń.

Ich założeniem było przedstawienie zagrożeń które mogą wynikać zarówno ze środowiska 
specyficznej pracy podmiotów uczestniczących jak i zagrożeń terrorystycznych. Ponadto omawiano 
zasady bezpieczeństwa w takich przypadkach oraz sposoby radzenia sobie z trudnymi petentami.

Komenda Miejska Policji w Częstochowie



W ramach działań profilaktycznych „Bezpieczny Senior” zainicjowano 
specjalny cykl szkoleń dla pracowników  instytucji oraz firm które maja 

bezpośredni kontakt z seniorami.
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W ramach współpracy m.in. z Urzędem Miasta 
Częstochowy i Spółdzielnią Mieszkaniową 
„Nasza Praca”, policjanci Zespołu Profilaktyki 
Społecznej, Nieletnich i Patologii WP KMP 
w Częstochowie opracowali i rozpowszechnili 
ulotkę informacyjną wydrukowaną na rewersie 
okładki „książeczki opłat” przestrzegające przed 
oszustami działającymi pod legendą na tzw. 
„wnuczka” i „policjanta”, które są 
rozpowszechnianie na terenie Częstochowy, 
w dzielnicy „Tysiąclecie” (książeczka opłat – 
nakład ok. 20 000 szt.).



Komenda Miejska Policji w Częstochowie

Funkcjonariusze Wydziału Prewencji przy 
współpracy ze Spółką Wodociągów 
w Częstochowie, przygotowali i umieścili ulotkę 
informacyjna dot. oszustw na osobach starszych 
w książeczkach rachunkowych za wodę które dotarły 
do wszystkich petentów Spółki Wodociągowej. 
Ponadto został umieszczonych specjalny artykuł 
w czasopiśmie ”Źródełko” wydawanym przez Spółkę 
Wodociągów oraz na ich stronie internetowej.



Bezpieczeństwo najmłodszych 
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Policjanci z wydziału prewencji jak co roku zorganizowali szereg prelekcji dla najmłodszych 
mieszkańców naszego powiatu. Zaangażowali się oni w akcje ogólnopolskiej takie jak 
„Bezpieczne Ferie”, „Bezpieczne Wakacje”.



Zespół Przewodników Psów Służbowych
Oraz

Zespół Policji Konnej
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Liczba służb patrolowych zrealizowanych przez funkcjonariuszy 
Zespołu Przewodników Psów Służbowych oraz Zespołu Konnego 

Wydziału Prewencji KMP w Częstochowie w 2019 roku
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Liczba użyć psów w kategorii do wyszukiwania zapachów materiałów wybuchowych      
w 2019 roku wyniosła 22 użyć, z czego 1 użycie z wynikiem pozytywnym co 
przyczyniło się  do ujawnienia  miejsca przechowywania nielegalnych środków 
pirotechnicznych.

Ponadto jeden z funkcjonariuszy Zespołu Przewodników Psów Służbowych Wydziału 
Prewencji KMP w Częstochowie asp. sztab. Wojciech Bożek wraz z psem służbowym 
LAWINA reprezentował Komendę Wojewódzką Policji w Katowicach w XIX Finale 
Kynologicznych Mistrzostw Polski 2019 roku, gdzie reprezentacja z KWP w Katowicach 
zajęła 3 miejsce. 
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W struktury Wydziału Prewencji KMP w Częstochowie wchodzi również Zespół Konny, 
który stacjonuje na stajni Lambada w Częstochowie przy ul. Ludowej.
 
Struktura Zespołu konnego liczy 6 jeźdźców oraz 6 koni służbowych. Na chwilę obecną Wydział 
Prewencji dysponuje 5 jeźdźcami, którzy mają pod swoją opieką 6 koni służbowych. Policjanci – 
jeźdźcy są po wszystkich przeszkoleniach, gdzie mogą uczestniczyć we wszystkich rodzajach 
służby związanych z wykorzystaniem koni służbowych. Policjanci Zespołu Konnego pełnią służbę 
patrolową na terenach podległych KMP w Częstochowie. W ramach współpracy pełnione są 
służby ze Strażą Leśną na terenach zielonych, parkach krajobrazowych.  Również policjanci 
Zespołu Konnego uczestniczą w wszelkiego rodzaju piknikach, festynach, celem promowania 
służby policji konnej w Policji, gdzie uczestniczyli w 24 spotkaniach.



DZIAŁANIA POLICJI SKIEROWANE NA WZROST 
POZIOMU BEZPIECZEŃSTWA NA DROGACH
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LICZBA WYPADKÓW DROGOWYCH ZAISTNIAŁYCH NA TERENIE 
POWIATU CZĘSTOCHOWSKIEGO 

 2015 – 2019
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Liczba osób zabitych ogółem (w tym piesi) w wypadkach drogowych 
w powiecie częstochowskim 

w latach 2010 – 2019
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Liczba wypadków drogowych z udziałem pieszych zaistniałych na przejściach 
dla pieszych w latach 2015 – 2019  
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Zagrożenie ze strony kierujących pod wpływem alkoholu sprawców zdarzeń 
drogowych w powiecie częstochowskim w latach 2011 – 2019
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Zagrożenie ze strony nietrzeźwych kierujących sprawców zdarzeń drogowych, 
a ujawnialność z art. 178a§1 KK i 87§1 i 2 KW, 87§1a KW za 2019 rok

zagrożnie KMP Cz-wa
102

103

104

105

106

107

108

109

110

104,76104,76

109,67109,67

Komenda Miejska Policji w Częstochowie



Liczba ujawnionych kierujących pojazdami pod działaniem alkoholu 
(art. 178a KK + 87 KW)

w powiecie częstochowskim przez funkcjonariuszy 
WRD KMP w Częstochowie 
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W 2019 roku przeprowadzono łącznie 335 prelekcji 
w placówkach oświatowych oraz akcji na drodze, festynów 
i imprez plenerowych, podczas których rozdano ponad 4000 
szt. elementów odblaskowych.



OCENA STANU REALIZACJI PRIORYTETÓW 
KOMENDANTA GŁÓWNEGO POLICJI

ORAZ
 MIERNIKÓW NAKREŚLONYCH PRZEZ KOMENDANTA 

WOJEWÓDZKIEGO POLICJI
W ZAKRESIE SŁUŻBY KRYMINALNEJ

w 2019 roku
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MIERNIK NR 6
Mienie zabezpieczone

Funkcjonariusze KMP Częstochowa zabezpieczyli mienie o łącznej wartości 4 802 955 zł, 
co jest drugim wynikiem wśród jednostek w skali województwa.

NIE 
ZREALIZOWANY
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ZREALIZOWANY



MIERNIK MONITOROWANY MM5
Wartość mienia odzyskanego

Funkcjonariusze KMP Częstochowa odzyskali mienie o łącznej wartości 6 088 950 zł,
co jest trzecim wynikiem wśród jednostek w skali województwa.
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MIERNIK NR 7
Skuteczność zwalczania przestępczości narkotykowej

KMP w Częstochowie zajmuje drugie miejsce wśród jednostek woj. śląskiego
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ZREALIZOWANY

Łącznie, f-sze garnizonu częstochowskiego zabezpieczyli 37 615 g narkotyków



MIERNIK NR 11
Wykrywalność w 7 wybranych rodzajach przestępstw pospolitych
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MIERNIK NR 12
Skuteczność poszukiwań osób zaginionych

Komenda Miejska Policji w Częstochowie

NIEZREALIZOWANY

Zaginionych
na dzień 01.01.2019

34 osoby

Zaginionych
na dzień 31.12.2019

37 osób

Nieosiągnięcie miernika spowodowane było 4 zgłoszeniami w grudniu 2019 r., w tym 
jednego zaginięcia osoby sprzed 5 lat, która wyjechała za granicę Polski.

Dwie sprawy zakończono już w pierwszych dniach stycznia 2020.



MIERNIK MM9
Skuteczność poszukiwań osób ukrywających się przed organami ścigania 

lub wymiaru sprawiedliwości
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Stan poszukiwań 
listami gończymi
na 01.01.2019

340 osoby

Stan poszukiwań 
listami gończymi
na 31.12.2019

377 osób



Przestępstwa rozbójnicze
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Przestępstwa w kategorii
uszkodzenie ciała

2015 2016 2017 2018 2019
0

20

40

60

80

100

120

140

160
157157 154154 149149

118118

148148

WSZCZĘCIA

2015 2016 2017 2018 2019
0

20

40

60

80

100 92,392,3 9191 91,991,9
87,287,2 88,988,9

WYKRYCIA

Komenda Miejska Policji w Częstochowie



Przestępstwa w kategorii
kradzież

2015 2016 2017 2018 2019
0

200

400

600

800

1000

1200

1400

1600

10911091

854854
740740 692692 742742

WSZCZĘCIA

2015 2016 2017 2018 2019
0

5

10

15

20

25

30

35

40

45

50

38,338,3

45,445,4 47,447,4

37,237,2

43,643,6

WYKRYCIA

Komenda Miejska Policji w Częstochowie



Przestępstwa w kategorii
kradzież z włamaniem
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Przestępstwa w kategorii
kradzież pojazdu
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Przestępstwa w kategorii
uszkodzenie mienia
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Przestępstwa w kategorii
bójka i pobicie
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Uzyskane wyniki
oraz

ważniejsze sprawy realizowane przez 
Wydziały Kryminalne KMP w Częstochowie

Komenda Miejska Policji w Częstochowie



Funkcjonariusze Wydziału do walki z Przestępczością Gospodarczą KMP 
w Częstochowie w ramach prowadzonych postępowań, poprzedzonych pracą 
operacyjną, ujawnili i zabezpieczyli: 
- 56 litrów spirytusu
- 1182 kg tytoniu
- 1 537 320 sztuk papierosów

Straty skarbu państwa z tytułu narażenia na uszczuplenie należności 
podatkowych:

- akcyza - 2 286 505 zł

- VAT - 647 926 zł

Przestępstwa kryminalne 
Wydział dw. z Przestępczością Gospodarczą

Komenda Miejska Policji w Częstochowie



Przestępstwa kryminalne 
Wydział dw. z Przestępczością Gospodarczą

Komenda Miejska Policji w Częstochowie

W maju 2019 roku funkcjonariusze Wydziału dw. z Przestępczością Gospodarczą KMP w 
Częstochowie, w miejscowości Wojciechów (woj. łódzkie), w wyniku realizacji własnej 
sprawy operacyjnej ujawnili i zabezpieczyli kompletną linię do produkcji papierosów, 
gotowe wyroby akcyzowe w postaci papierosów oraz 1 120 kg tytoniu. W sprawie 
zarzutami objęto 6 podejrzanych. Straty Skarbu Państwa z tytułu narażenia na 
uszczuplenie należności podatkowych wyniosły 1 151 784 zł.



Przestępstwa kryminalne 
Wydział dw. z Przestępczością Przeciwko Mieniu

Komenda Miejska Policji w Częstochowie

● 6 września 2019, w Częstochowie przy ul. Katedralnej, n/n sprawca przy użyciu noża 
dokonał napadu na sklep medyczny, w wyniku którego dokonał zaboru pieniędzy. 

● 30 września 2019, w Częstochowie przy ul. Dąbrowskiego, n/n sprawca przy użyciu 
noża dokonał napadu na sklep odzieżowy w wyniku którego dokonał zaboru pieniędzy.

● 15 listopada 2019, w Częstochowie przy ul. Krakowskiej,  n/n sprawca przy użyciu noża 
dokonał napadu na sklep sportowy w wyniku którego dokonał zaboru pieniędzy.

● 19 listopada 2019, w Częstochowie przy ul. Focha, n/n sprawca przy użyciu noża 
dokonał napadu na sklep z produktami niemieckimi w wyniku którego dokonał zaboru 
pieniędzy.

   W wyniku podjętych działań operacyjnych w dniu 28 listopada 2019 r., w Częstochowie 
na Pl. Daszyńskiego funkcjonariusze Wydziału do Walki z Przestępczością Przeciwko 
Mieniu dokonali zatrzymania sprawcy przedmiotowych napadów. Mężczyzną tym okazał 
się być Krystian M (l. 41), który dodatkowo był osobą poszukiwaną do UMP dla celów 
prawnych.
   Sąd Rejonowy w Częstochowie wobec Krystiana M. zastosował środek zapobiegawczy 
w postaci 3 miesięcy aresztu tymczasowego.



Przestępstwa kryminalne 
Wydział Kryminalny

Komenda Miejska Policji w Częstochowie

Funkcjonariusze komórek i jednostek podległych KMP w Częstochowie w 2019 roku 
zabezpieczyli 37 615 gram środków odurzających.

- amfetaminy – 939 gram;
- marihuany – 26 928 gram;
- haszyszu – 59 gram;
- kokainy – 69 gram;
- tabletek ecstazy – 82 szt.; 
- tabletek LSD – 250 szt.;
- metaamfetaminy – 873 gram;
- konopie inne niż włókniste – 398 szt.

Wartość czarnorynkowa zabezpieczonych środków narkotycznych to w przybliżeniu 
1 584 690 zł, co wystarczyłoby do odurzenia około 46 657 osób.



 Zespół Kontroli
Komendy Miejskiej Policji w Częstochowie 
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SKARGI

Komenda Miejska Policji w Częstochowie

W okresie od 1 stycznia 2019 roku do 31 grudnia 2019 roku w Komendzie 
Miejskiej Policji w Częstochowie odnotowano wpływ 120 skarg na 
funkcjonariuszy. Uznano zasadność zarzutów w 8 skargach.
W przypadkach skarg na sposób rozpatrzenia skargi przez KMP 
w Częstochowie załatwianych przez Wydział Kontroli KWP w Katowicach 
w żadnym przypadku nie zakwestionowano ustaleń i sposobu 
załatwienia skargi w KMP w Częstochowie.

Dla porównania w 2018 roku rozpatrzono 82 skargi na funkcjonariuszy 
i uznano zasadność zarzutów zawartych w 3 skargach.



PRZYJĘCIA INTERESANTÓW

Komenda Miejska Policji w Częstochowie

W 2019 roku, w Komendzie Miejskiej Policji w Częstochowie przyjęto łącznie 197 
interesantów w sprawach skarg i wniosków, w tym:

Komendant Miejski Policji w Częstochowie oraz jego zastępcy – 28 interesantów.

Funkcjonariusze Zespołu Kontroli KMP w Częstochowie – 80 interesantów.

● Nadano bieg 10 zgłoszeniom (osobistym i telefonicznym) w sprawach innych niż 

przyjęcie skargi lub zawiadomienia o popełnieniu przestępstwa.

● Opracowano 20 odpowiedzi na wnioski o udostępnienie informacji publicznej;

● Załatwiono 90 spraw obywateli przedstawionych w pismach o charakterze tzw. listowym



 Zespół ds. Ochrony Informacji Niejawnych
Komendy Miejskiej Policji w Częstochowie 
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 Finanse
Komendy Miejskiej Policji w Częstochowie 
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Nowe pojazdy służbowe otrzymane w 2019 roku

Komenda Miejska Policji w Częstochowie

Toyota Corolla  – SPONSORING PREZYDENTA CZĘSTOCHOWY 
Opel Corsa  –  SPONSORING PREZYDENTA CZĘSTOCHOWY 
Opel Crossland – Wydział dw. z PG 
Fiat Doblo – Wydział Prewencji
Fiat Doblo – Zespół Techniki Kryminalistycznej 
VW T6 – WRD KMP w Częstochowie
VW T6 – Wydział Prewencji
ISUZU D-MAX – KP w Olsztynie



Darowizny finansowe i rzeczowe przyjęte na konto 
Wojewódzkiego Funduszu Wsparcia Policji w 2019 roku

Komenda Miejska Policji w Częstochowie



Dziękuję za uwagę

Komenda Miejska Policji w Częstochowie
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